

**Lucrarilor de reconstructie a
scarilor la intrarile principale si
laterale si reconstructia gardului
din str.Academiei nr.11,
mun.Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 570 658,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (50kg/m.l)	kg	4 150,00	3,74 3,60	15 533,45 14 940,00
2	RpCB18G	Demolarea scarii din beton la intrare principala	m3	37,70	339,63 330,00	12 804,02 12 441,00
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	35,20	339,62 330,00	11 954,80 11 616,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,00	66,60 66,60	666,00 666,00
5	TsC03G1	Incarcare cu exavatorul a gunoiului de constructie in autovehicule	100 m3	0,67	727,16 0,00	487,20 0,00
6	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	174,96	31,83 0,00	5 569,20 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,72	102,22 21,67	73,60 15,60
Total Lucrari de demolare						47 088,27
Incluziv salariu						39 678,60
		2. Gard metalic				
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea	m3	18,20	123,59 123,59	2 249,40 2 249,40

1	2	3	4	5	6	7
		sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				
9	CA03G	Beton C16/20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3	18,20	1 575,92 264,00	28 681,75 4 804,80
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A240 d=6	kg	50,40	21,73 4,02	1 095,17 202,80
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A500Cd=8	kg	865,00	21,13 3,42	18 275,94 2 958,60
12	CA03G	Beton C16/20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3	35,20	1 576,25 264,00	55 484,00 9 292,80
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (gard din Teava metalica, profil metalic)	kg	1 406,50	68,06 12,60	95 725,30 17 721,60
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund ГФ-021 anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, ПФ115 a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,41	1 169,04 386,38	1 648,35 544,80
15	CP15A	Capac de beton vopsit 500*1000mm	buc	70,00	235,69 18,00	16 498,48 1 260,00
Total Gard metalic						219 658,39
Incluziv salariu						39 034,80
		3. Poarta si poartita de acces				
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,50	123,60 123,60	185,40 185,40
17	CA03G	Beton C16/20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3	1,50	1 579,25 264,00	2 368,88 396,00
18	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriiile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. (2 porti cu deschiderea automata)	m2	16,00	4 353,91 200,40	69 662,51 3 206,40
19	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriiile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,00	3 453,89 200,40	6 907,78 400,80
Total Poarta si poartita						79 124,57

1	2	3	4	5	6	7
de access						
Incluziv salariu						4 188,60
		4. Finisare gardului				
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	73,00	140,31 102,00	10 242,38 7 446,00
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	3,00	31,67 7,20	95,02 21,60
Total Finisare gardului						10 337,40
Incluziv salariu						7 467,60
		5. Раздел				
22	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm portelanat	m2	73,00	463,70 174,00	33 850,02 12 702,00
Total Раздел						33 850,02
Incluziv salariu						12 702,00
		6. Pavare				
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	72,00	281,48 35,76	20 266,58 2 574,60
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	80,00	152,26 40,20	12 180,56 3 216,00
Total Pavare						32 447,14
Incluziv salariu						5 790,60
Cheltuieli directe			lei		422 505,79	
Asigurarea sociale			24,00 %		26 126,93	
Transport			2,00 %		8 450,12	
Total			100,00 +		457 082,84	
Cheltuieli de regie			2,00 %		9 141,66	
Benifiu			2,00 %		9 324,49	
Total			100,00 +		475 548,99	
TVA			20,00 %		95 109,80	

Total deviz:

570 658,79

Incluziv salariu

108 862,20